
Contacto

Teléfono +34 980559300
Correo Electrónico juancarlos.gris@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 73/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Zamora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondezamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro arrendamiento de equipos de potabilización de agua portátiles a instalar
en las localidades de la Provincia de Zamora

Arrendamiento de equipos de potabilización de agua portátiles que serán instaladas en las localidades de laDescripción 
provincia de Zamora que así lo soliciten por estar en unas condiciones de desabastecimiento por contaminación y que
cumplan con unos requisitos establecidos por los servicios técnicos de la Diputación Provincial de Zamora.
Valor estimado del contrato 265.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 320.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 265.000 EUR.

Clasificación CPV
41110000 - Agua potable.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: Año escolar dentro del máximo plazo permitido por el procedimiento de contratación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de Suministro denominado
ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE POTABILIZACIÓN DE AGUA
PORTÁTILES A INSTALAR EN LAS LOCALIDADES DE LA
PROVINCIA DE ZAMORA” EXP. 73/2024, por un importe máximo de

http://www.diputaciondezamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


320.650,00-€ (IVA incluido) – (265.000,00 + 55.650,00 IVA 21%), a la
empresa que se detalla a continuación, Ambiente Natural del Duero S.L
con CIF B49219348, como autora de la proposición más ventajosa para la
Corporación en base a la propuesta formulada por la Mesa de Contratación,
en las condiciones establecidas en los pliegos de condiciones técnicas y
administrativas que rigen este contrato por el precio unitario detallado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ambiente Natural del Duero SL
NIF B49219348
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVD. SALAMANCA PARCELA 111. P.I. LOS LLANOS
(49027) ZAMORA España

Contacto

Teléfono 980671321
Correo Electrónico administracion@anadur.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.452 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 73/2024
Fecha de Formalización 08/07/2024

Contrato

CONTRATO ETAPS MOVILES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=733a72ee-96b1-476a-bc13-878f5d6904ec

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39d8d598-20f2-458a-910c-ea41ffc2c61e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=733a72ee-96b1-476a-bc13-878f5d6904ec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=733a72ee-96b1-476a-bc13-878f5d6904ec


Dirección Postal

Plaza Viriato
(49071) Zamora España

Precio de la oferta más baja 1.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Adjudicar el contrato de Suministro denominado
ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE POTABILIZACIÓN DE AGUA
PORTÁTILES A INSTALAR EN LAS LOCALIDADES DE LA
PROVINCIA DE ZAMORA” EXP. 73/2024, por un importe máximo de
320.650,00-€ (IVA incluido) – (265.000,00 + 55.650,00 IVA 21%), a la
empresa que se detalla a continuación, Ambiente Natural del Duero S.L
con CIF B49219348, como autora de la proposición más ventajosa para la
Corporación en base a la propuesta formulada por la Mesa de Contratación,
en las condiciones establecidas en los pliegos de condiciones técnicas y
administrativas que rigen este contrato por el precio unitario detallado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial Zamora

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con anuncio previo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/05/2024 a las 09:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Diputación provincial de Zamora

Dirección Postal

Plaza Viriato S/N
(49006) Zamora España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de unidades portátiles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgarán 5 puntos por equipo aportado a mayores de los 8 establecidos en el pliego losExpresión de evaluación 

cuales deberán de cumplir con las mismas características detalladas en el mismo. Una vez se alcance el máximo de
puntos en este apartado no se tendrán en cuenta el resto de equipos aportados

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PO = (((TA-OA)/(TA-OAMA)) x 80Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3nPfaayDmG1Whbm kna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/01/2024

Fecha de publicación 08/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:11337-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/04/2024

Fecha de publicación 17/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225910-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014035845 |  2024-000909134 | Fri, 23 Aug 2024 13:38:15:101 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118098069113007745538759218877118269861 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3nPfaayDmG1Whbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:11337-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225910-2024:TEXT:ES:HTML

